

VfL Tönisberg 1928 e.V.

Postfach 301213 47894 Kempen Vereinsheim an der Schaephysener Straße 47906 Kempen www.vfltoenisberg.de info@vfltoenisberg.de

Beitrittserklärung (bitte nur in Blockschrift)		Mitglieds	-Nr. (wird von der Geschäftsstelle vergeben)				
Die Beitrittserklärung ist nur in Verbindung mit dem ausgefüllten und unterschriebenen SEPA- Lastschriftmandat gültig! Bitte deutlich schreiben!							
Bei Familienbeitritt bitte auch den/die Namen und Geburtsdaten des Kindes/der Kinder angeben.							
Name		Vorname					
Straße,Hausn.		PLZ, Ort					
Geburtsdatum		Eintrittsdatum					
Telefon/Mobil		Mobilfunk-Nr.					
Fax-Nr.		E-Mail					
Sportart aktiv □ passiv □							
Aktuelle Mitgliedsbeiträge ab 2019 – bitte ankreuzen:							
	Kinder bis 12 Jahre	67,00 € pro Jahı					
	Jugendliche bis 18 Jahre	77,00 € pro Jahi					
	Erwachsene	107,00 € pro Jah					
	Familienbeitrag	187,00 € pro Jahr					
	Passive Mitglieder	50,00 € pro Jah	\cup				
Einhaltung eine richten ist. Der	er Frist von 4 Wochen zum Jahresend Beitrag ist jeweils für das volle Kalen	de per eingeschr derjahr zu entric	hten.				
Ich erkenne die Satzung des VfL Tönisberg 1928 e.V. an. Diese liegt in der Geschäftsstelle aus und ist auf							

der Homepage des VfL Tönisberg 1928 e.V. einzusehen. Ich erkenne auch die umseitig gedruckten Hinweise bezüglich der Datenspeicherung und die Vereinbarung über die Rechte für jegliche Nutzung und

Änderungen der in dieser Erklärung angegebenen Daten werde ich unverzüglich schriftlich anzeigen.

Veröffentlichung von Aufnahmen uneingeschränkt an.



VfL Tönisberg 1928 e.V.

Postfach 301213 47894 Kempen Vereinsheim an der Schaephysener Straße 47906 Kempen www.vfltoenisberg.de info@vfltoenisberg.de

SEPA - Lastschriftmandat (SEPA Direct Debit Mandate)

Für SEPA Basis-Lastschriften / SEPA Core Direct Debit Scheme

(Die Entrichtung des Mitgliedsbeitrages ist nur in Verbindung mit einem Lastschriftmandat möglich)

Zahlungsempfänge

Name VfL Tönisberg 1928 e.V.

Postfach 301213

PLZ, Ort 47894 Kempen

Gläubiger Identifikationsnummer DE06ZZZ00001037373

Mandatsreferenz wird separat mitgeteilt

SEPA - Lastschriftmandat

Ich ermächtige den VfL Tönisberg 1928 e.V., Beiträge von meinem Konto mittels Lastschrift wie folgt einzuziehen:

Die Mitgliedsbeiträge jährlich am 1. Werktag im März

Mitgliedsbeiträge für neue Mitglieder anteilig am 1. Werktag des darauffolgenden Quartals.

Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom VfL Tönisberg 1928 e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Name Kontoinhaber	 Vorname	
Straße, Hausnr.	 PLZ, Ort	
Kreditinstitut	BIC	
IBAN	 	
Ort, Datum	 	

Unterschrift des Kontoinhabers



VfL Tönisberg 1928 e.V.

Postfach 301213 47894 Kempen Vereinsheim an der Schaephysener Straße 47906 Kempen www.vfltoenisberg.de info@vfltoenisberg.de

Datenschutzhinweise

Wir möchten Sie darüber informieren, dass die von Ihnen in Ihrem Aufnahmeantrag angegebenen Daten über Ihre persönlichen und sachlichen Verhältnisse (sog. Personenbezogene Daten) auf Datenverarbeitungs-Systemen des Vereins gespeichert und für Verwaltungszwecke des Vereins genutzt werden. Je nach Anforderung des zuständigen Fachverbandes und des Landes-Sportverbandes werden Daten an die Verbände weitergeleitet für deren Verwaltungszwecke.

Wir sichern Ihnen zu, Ihre personenbezogenen Daten vertraulich zu behandeln und nicht an Außenstehende weiterzugeben. Sie können jederzeit schriftlich Auskunft über die, bezüglich Ihrer Person gespeicherten Daten erhalten und Korrektur verlangen, soweit beim Verein oder den Verbänden gespeicherte Daten unrichtig sind. Sollten die gespeicherten Daten für die Abwicklung der Geschäftsprozesse des Vereins / der Verbände nicht notwendig sein, so können Sie auch eine Sperrung, gegebenenfalls auch eine Löschung Ihrer personenbezogenen Daten verlangen.

Für das (Neu-) Mitglied: Ich stimme der Speicherung, Verarbeitung und Nutzung meiner personenbezogenen Daten zu, soweit es für Vereins-/Verbandszwecke erforderlich ist.

Vereinbarung zwischen dem VfL Tönisberg 1928 e.V. und dem umseitig angemeldeten Mitglied

Es wird vereinbart, dass unwiderruflich sämtliche Rechte für jegliche Nutzung und Veröffentlichung an den bei Sportfesten, Abteilungsveranstaltungen, Meisterschaften und sonstigen Vereinstätigkeiten von den durch vom Verein beauftragten Fotografen von dem Mitglied angefertigten Aufnahmen an den VfL Tönisberg 1928 e.V. übertragen werden.

Sämtliche Nutzungsrechte am Urheberrecht wie Print, TV, Poster, Plakate, Internet, Präsentationen, Displays, Sales Promotion, Videogramme einschließlich Nachdruck und Weitergabe an dem aufgrund dieser Veranstaltung zustande gekommenen Bildmaterial werden exklusiv und ohne zeitliche, örtliche und inhaltliche Einschränkung übertragen. Der Verein bzw. Dritte, die mit seinem Einverständnis handeln, dürfen die hergestellten Bilder ohne jede zeitliche, örtliche und inhaltliche Einschränkung, ungeachtet der Übertragungs-, Träger- und Speichertechniken (insbesondere elektronische Bildbearbeitung) verwenden. Die Aufnahmen dürfen bearbeitet bzw. abgeändert werden, solange man davon ausgehen kann, dass die Änderungen keine Nachteile für den Verein oder das abgebildete Mitglied mit sich bringen. Die Namensnennung des Mitglieds steht im Ermessen des Vereins.

Die Fotos aus diesen o.a. Erstellungsorten dürfen nicht in pornographischer, rassistischer, diffamierender, persönlicher oder sonstiger rechtsverletzenden Art und Weise veröffentlich werden. Beide Parteien vereinbaren im Zweifelsfall die gegenseitige schriftliche bzw. E-Mail-Bestätigung. Ein Arbeitsverhältnis begründet diese Vereinbarung nicht. Eine Zahlung von Honorar fällt nicht an. Ergänzungen oder die Aufhebung dieses Vertrages bedürfen der Schriftform. Dies gilt auch für einen Verzicht auf das Schriftformerfordernis. Sind einzelne Bestimmungen dieses Vertrages unwirksam, so wird hierdurch die Wirksamkeit des übrigen Vertrages nicht berührt.